
Settore Affari G enerali

U.A. Affari Legali

AZIONE DIRI

Nr. 235 del 25 febbraio 2014

AA.LL. n. 22

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza opere del porto. Conferimento incarico allo studio
legale ..CERULLI IRELLI - LORIZIO e Associati" di supporto e assistenza legale agli Uffici
Comunali.

IL DIRIGENTE

VISTI:
o gli artt. 107,163 -commi I e2 e 183, commag, delD.Lgs. nr.267 del 18 agosto 2000;
o I'art.4, comma2, D.Lgs. n. 165 del30 marzo2007;
r lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
o il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n.2l

del 18/1 112013;
VISTA la retro riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del
Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 71811990 n. 241, che per il presente prowedimento
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento
e per chi lo adotta;

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente prowedimento è esecutivo:

r dalla data odierna in quanto lo stesso non comporta spesa;

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto e la corrette zza dell'azione amministrativa ai sensi dell'arI.l47-bis del D.Lgs.
181812000 n.267.
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione "amministrazione
trasparente" secondo le indicazioni degli artf.26 - commi 2 e3 - e27 delD.Lgs.

IL



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990)

In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per

l'adozione del prowedimento finale
SOTTOPONE

la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore AA.GG.
ATTESTA

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di
Molfetta nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art
147-bis comma 1, d. lgsl. n.26712000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni,
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 491201,3.

II RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
e la Forgia

IL DIRIGENTE INCARICATO
DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Premesso che:
la Procura della Repubblica di Trani, con apposita ordinanza, ha posto sotto sequestro
giudiziario i cantieri relativi alle opere del nuovo porto commerciale, per cui si rende
particolarmente urgente e improcrastinabile la necessità di procedere ai lavori di messa in
sicurezza di dette opere;
i lavori a farsi, già autorizzati dalla Procura della Repubblica di Trani, sono carattenzzatí da

una procedura complessa e delicata in tutte le sue fasi, dall'affidamento al rapporto

contrattuale, dalla acquisizione delle autoizzazioni necessarie alla esecuzione e liquidazione
dei lavori;
in assenza di una Awocatura Comunale gli uffici deputati alla procedura di cui sopra hanno

necessità di un supporto legale - amministrativo;
con propria determinazione dirigenziale n. 92 del l2ll2l20l3 il Comune affidò al prof. Aw.
Vincenzo CERULLI IRELLI dello studio "CERULLI IRELLI - LORIZIO e Associati"
f incarico di patrocinare l'Ente nella procedura per accertamento tecnico preventivo attivata
dalla "C.M.C" di Ravenna, proprio con riferimento alle opere del nuovo porto;
detto studio legale si è dichiarato disponibile all'espletamento del nuovo incarico prevedendo

un compenso di €. 10.000,00 più oneri fiscali e così per €. 12.688,00.

Ritenuto di affidare l'incarico di supporto legale amministrativo per gli uffici comunali

relativamente al complesso procedimento richiesto per I'esecuzione dei lavori e delle opere in
oggetto allo studio legale i'CERULLI IRELLI-LORIZIO e Associati", chs come sopra

precisato già si occupa delle problernatiche in questione.



Visto l'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n.24I, come modificata dall'art. 4,

dellalegge 11.02.2005 n. 15;

DETERMINA

per le ragioni in na:rativa che qui si intendono integralmente riportate,

l. di conferire allo studio legale "CERULLI IRELLI-LORIZIO e Associati", con studio in
Roma, via Dora n. l, I'incarico di supporto e assistenza legale-amministrativa agli uffici
comunali per i lavori di messa in sicurezza delle opere del nuovo porto commerciale di
Molfetta.

Di prendere atto del preventivo e pattuire il compenso in €. 10.000,00 più oneri fiscali e così

per €. 12.688,00, dando atto che al relativo impegno di spesa si procederà con successiva

determinaz ione diri genziale.

Di dare atto che col presente prowedimento non si adotta impegno di spesa come precisato
nel precedente punto 2.

di trasmettere copia conforme del presente prowedimento al Sindaco.

Di óare'attb che la presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr.
Legisl. 3010612013 n. 196 "Codice in materia di protezione dati personali".

ll presente prov dimento
non ha rileva contabilc

,)

J.

4.

5.

AA.GG.

it]{"o)



Scftore Affari Clenera[ 
|

U. O. Affarí I s tít uzio n a li

Ufficio Albo Pretorio On line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasp arenza dell'azione

amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio On line del sito web istituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba.it per 15 giorni consecutivi a decorrere da oggi
- 5 rîAR ?014

dell'Ufficio


